[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]17
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]20

	№
	[bookmark: NumDoc]1754

О развертывании обсерватора

В соответствии с пунктом 3 протокола заседания межведомственной
санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 30.01.2020, постановлением
Администрации города от 10.02.2016 № 894 «Об утверждении комплексного плана по предупреждению распространения особо опасных инфекций на терри-                  тории города Сургута на 2016 – 2020 годы», распоряжением Администрации
города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации
города», в целях выделения помещений (гостиничного типа) под развертывание обсерватора для размещения контактных лиц в случае выявления больного
коронавирусной и другой особо опасной инфекцией, требующей проведения
мероприятий по санитарной охране территории города:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки спортивной школы олимпийского резерва по зимним видам спорта «Кедр» подготовить помещения на 135 коечных мест на базе «Олимпия» по адресу:                  Сургутский район, п.г.т. Барсово, улица Олимпийская, 2/5, с развертыванием                  обсерватора в течение четырех часов со сроком его функционирования                              до особого распоряжения.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион» подготовить помещения для обслуживающего обсерватор персонала и сотрудников охраны в зданиях муниципального бюджетного учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион» по адресу: Сургутский район, п.г.т. Барсово, улица Олимпийская, 3, с готовностью к размещению в течение четырех часов и до особого распоряжения.

3. Расходы по развертыванию обсерватора осуществлять за счет выделяемых финансовых средств из резервного фонда на ликвидацию чрезвычайных ситуаций в установленном порядке.
4. Управлению документационного и информационного обеспечения                 разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Томазову А.Н.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов